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KOP Bölgesindeki İşletmelerde Yalın Üretim Metodları ile Verimliliğin 

Artırılmasına Yönelik Model Çalışmaları 

 

Model Studies to Increasing Productivity by Lean Production Methods in The KOP Region 

Businesses 

 

Gökhan TIMAÇ * 

 

ÖZET:  

KOP (Konya Ovası Projesi) Bölgesi toplamda 95.000 m2 yüzölçümü, 4,5 milyonu aşkın nüfusu 

ile Aksaray, Karaman, Konya, Niğde, Nevşehir, Yozgat, Kırıkkale ve Kırşehir illerini içine alan 

ve tarih öncesi çağlardan günümüze uzanan her dönemde önemli bir merkez olmuştur. KOP 

bölgesinde bulunan 8 ilde toplam 13 üniversite ve çeşitli sanayi kollarında üretim yapan 

24.000’den fazla işletme bulunmaktadır. Bu sanayi işletmelerinin ortalama yaklaşık %70’si 

mikro ölçekli, %23’ı küçük ölçekli, %5’i orta ölçekli ve %2’si büyük ölçekli işletmelerden 

oluşmaktadır. KOP bölgesinde çeşitli alanlarda faaliyet gösteren 25 adet Organize Sanayi 

Bölgesinin (OSB) yanı sıra kurulma çalışmaları devam eden birçok sanayiye yönelik girişim 

bulunmaktadır. Her yıl gerçekleştirilen “Türkiye’nin ilk 500 ve ikinci 500 Büyük Sanayi 

Kuruluşu Araştırması’na göre KOP bölgesinde kayıtlı 20’ın üzerinde firma listede yer 

almaktadır. KOP bölgesi 2018 yılı ihracatı yaklaşık 2.558.119 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 

Türkiye 2023 hedefleri ve firmaların varlıklarını devam ettirebilmesi için kaynak verimliliğin ve 

sürdürülebilirliğin, teknoloji ve inovatif yaklaşımın, yönetim ve üretimin, kalitenin, sürekli 

gelişmenin ve buna benzer pozitif olumlu başlıkların gelişmesi için Yalın Üretim Yöntemleri 

süreçleri son zamanlarda ön plana çıkmaktadır. 

Bu çalışmada KOP bölgesindeki illerde bulunan Organize Sanayi Bölgeleri başta olmak üzere 

imalat sektörleri içerisinde yer alan işletmelerde yüksek kalite, optimum maliyet, değerli akış, 

verimlilik ve güvenlik için Yalın Üretim Yöntemleri süreçlerinin çevik ve sistematik olarak 

uygulanabilmesi yönelik model çalışmaları yapılmıştır. Yalın Üretim Yöntemleri süreçlerini 

başarı ile yapan firmalardan benchmark çalışmaları ile uluslararası geçerliliği olan uygulamalar 

incelenmiştir. Bu modeller Yalın Üretim Yöntemleri süreçlerinin ana başlıkları altında 

değerlendirilip teknoloji düzeyinin, inovasyonun, kalitenin ve verimliliğin artırılması 

çalışmaları ile sürdürülebilirliğin değerlendirilmesi yapılarak ileriye dönük yapılacak 

faaliyetler için model önerileri vurgulanmıştır. 

 

Anahtar sözcükler: Yalın üretim, verimlilik, sürekli iyileştirme 

 

ABSTRACT:  

The KOP (Konya Plain Project) Region, with a total surface area of 95,000 m2 and a 
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population of more than 4.5 million, has been an important center in every period from prehistoric 

times to the present, covering the provinces of Aksaray, Karaman, Konya, Niğde, Nevşehir, 

Yozgat, Kırıkkale and Kırşehir. There are 13 universities in 8 provinces in the KOP region 

and more than 24.000 enterprises engaged in production in various industries. Approximately 

70% of these industrial enterprises are micro-scale, 23% small-scale, 5% medium-sized and 2% 

large-scale enterprises. In addition to 25 Organized Industrial Zones (OIZ) operating in various 

fields in the KOP region, there are many industrial initiatives that are still being established. 

According to the "Turkey's Top 500 and Second Top 500 Industrial Enterprises Survey" 

conducted every year, more than 20 companies registered in the KOP region are on the list. KOP 

region exports in 2018 amounted to approximately 2,558,119 thousand dollars. Lean 

Manufacturing Methods processes have come to the fore recently for Turkey 2023 targets and 

for the development of resource efficiency and sustainability, technology and innovative approach, 

management and production, quality, continuous improvement and similar positive topics in order 

for companies to continue their existence. 

In this study, model studies were carried out for the agile and systematic implementation of 

Lean Production Methods processes for high quality, optimum cost, valuable flow, efficiency and 

safety in enterprises located in manufacturing sectors, especially in Organized Industrial Zones in 

the provinces of the KOP region. Benchmark studies and internationally valid applications from 

companies that successfully carry out Lean Manufacturing Methods processes were examined. 

These models were evaluated under the main headings of the Lean Production Methods processes, 

and the efforts to increase the level of technology, innovation, quality and efficiency were 

evaluated, and model suggestions for future activities were emphasized. 

Keywords: Lean production, efficiency, continuous improvement 
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1. GİRİŞ 

Türkiye’nin tüm bölgelerinde bulunan kaynakların ve içsel potansiyelin harekete geçirilmesi ve 

bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılarak hem bölgelerin hedeflerinin hem de ulusal 

hedeflerin gerçekleştirilmesine azami düzeyde katkı sağlanması bölgesel kalkınma çalışmalarının 

temel hedefini oluşturmaktadır. 

Bu kapsamda bölgelerin sahip oldukları potansiyeller harekete geçirilerek, kaynakların yerinde 

ve etkin kullanılmasını sağlamak amacıyla KOP Bölge Kalkınma İdaresi’nin kurulduğu 2011 

yılında Aksaray, Karaman, Konya ve Niğde illerinden oluşan KOP Bölgesi, İdare görev sahasına 

2016 yılında Kırıkkale, Kırşehir, Nevşehir ve Yozgat illerinin de ilave edilmesiyle Şekil 1 de ki 

gibi 8 ili kapsar hale gelmiştir. Tablo 1 de yer alan KOP Bölgesi’ndeki illerimizde son 

yıllarda öne çıkan sektörlere bakıldığında, ilk sıralarda sanayi sektöründeki büyüme dikkat 

çekmektedir. 

 

Günümüzün küresel rekabet ortamında sanayi sektöründeki işletmelerin varlıklarını 

sürdürebilmek için müşterilerinin iyi kalite, düşük fiyat ve kısa teslim süresi beklentilerini 

hızla karşılayabilmek, daha fazla çeşit üründen daha küçük miktarlarda verilen ve anlık olarak 

değiştirilen siparişlere uyum sağlamak zorundadır. Tasarımdan başlayarak tüm sistemi ilk defada 

doğru üretecek hale getirebilmek gerekir. Küresel etkileşim sonucu artan belirsizlik, uzun vadeyi 

doğrulukla tahmin edebilmeyi daha da zor hale getirmiştir. Yapmakta olduğumuz işleri en 

kısa sürede paraya dönüştürmek zorunludur. Bu da ancak “toplam akış süresi” dediğimiz, bir 

fikrin somut ürün tasarımına, bir malzemenin bitmiş ürüne dönüşerek müşterinin eline ulaşması  

ve  ödemenin alınması  için  geçen  sürenin radikal ölçüde kısaltılması ile mümkündür. İş 

dünyasının bu değişimi doğru algılayarak, yaşanmakta olan problemler karşısında makro 

ekonomik ortamı, mevzuatları veya çalışanları ve yöneticileri suçlamaktan vazgeçip iş 

süreçlerine dönüp bakması gerekir. Yalın üretim iş yapma şeklimizdeki problemleri ortaya 

çıkararak ve daha etkin çalışma yollarını göstererek hem kuruluşlar hem de ülke için rekabet 

avantajı sağlayacaktır. (T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınmada Anahtar 
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Verimlilik, Şubat 2012, s.8) 

KOP bölgesindeki illerde bulunan işletmelerde Yalın Üretim Yöntemleri süreçlerinin çevik ve 

sistematik olarak uygulanabilmesi ve Türkiye 2023 hedefleri doğrultusunda firmaların 

varlıklarını devam ettirebilmesi için verimliliğin, kalitenin, sürekli gelişmenin, inovatif 

yaklaşımın ve buna benzer pozitif olumlu başlıkların gelişmesi ve sürdürülebilirliği için Yalın 

Üretim Yöntemlerinin daha aktif kullanması ve model önerilerinin uygulamaya geçirmesi önem 

arz etmektedir. 

 

2. YÖNTEM 

 

2.1. Klasik Mevcut Üretim Şeklinin Sorunları 

 

Büyüyen ve tatmin eden kâr marjları ile satış yapılabilen pazarlarda şirketler uzun yıllar sadece 

daha fazla üretebilmeye odaklanmışlardır. Böylece ‘kitle üretimi’ mantığı ortaya çıkmıştır. 

Ekipmanlar büyük hacimli üretim yapmak üzere tasarlanmışlardır ve ürün geliştirme süreleri 

çok uzundur. Oysa, günümüzün küresel rekabet ortamında işletmeler giderek ihtiyaç değişiklik 

hızı artmış müşterilere hizmet vermektedir. Müşterileri ister son kullanıcı, tüketici, isterse bir 

başka üretici/satıcı firma olsun, işletmeler bulundukları pazarda varlıklarını sürdürebilmek için 

müşterilerinin iyi kalite, düşük fiyat ve en kısa zamanda teslim süresi beklentilerini hızla 

karşılayabilmek, daha fazla çeşit üründen daha küçük miktarlarda verilen ve anlık olarak 
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değiştirilen siparişlere uyum sağlamak zorundadır. Yalın üretim, sistemlerin süreçlerindeki 

problemleri ortaya çıkararak ve daha etkin çalışma yollarını göstererek hem firmalar hem de ülke 

için rekabet avantajı sağlar. (Serpil EROL, 2012, s.20) 

Mevcut üretim sistemlerinde karşılaşılan temel israflar aşağıdaki gibi sıralanabilir; 

 

* Fazla üretim: Fazla üretim israftır, 

* İşçinin makine zamanı içinde beklemeleri, 

* Gereksiz malzeme taşımaları, katma değer yaratmayan operasyonlar, 

* Gereksiz işçi hareketleri, 

* Tamir, fire ve hurdalar vb. 

* Yarı mamul ve bitmiş ürün stokları, 

 

2.2. Türkiye’de Yalın Üretim Yöntem Yaklaşımı 

 

Türkiye’de “Yalın Yaklaşım” 1990’lardan beri bilinmekte ve uygulama örnekleri giderek 

artmaktadır. Önceleri sadece bağımsız tekniklerin kullanılması şeklinde ortaya çıkan 

uygulamalar, giderek bütünü kapsayan bir sistem yaklaşımına dönüşmektedir. “Yalın Üretim” 

1992’den itibaren üniversitelerin ders programına girmiş, doktora ve yüksek lisans tezlerinin 

de konusu olmuştur. Türkiye’de otomotiv sektörü “Yalın Sistem” uygulamalarında daha 

aktif görünmektedir. Yalın uygulamaların başarısını kültürel faktörlere bağlamak eğilimine 

karşı en güzel cevap, Adapazarı’nda kurulan Toyota otomobil fabrikasında Türk işçilerinin kısa 

süre içinde Japonya’daki Toyota Japon işçilerinin üretkenlik seviyesini yakalamış olmaları ve 

son birkaç yıldır tüm Toyota fabrikaları arasında kalitede birinci seçilmeleridir. Ford, Renault, 

Bosch, TOFAŞ ve Hugo BOSS gibi dünyaca tanınmış marka üreticiler, yalın düşüncenin temel 

ilkelerini uyarlayarak kendi üretim sistemlerini kurmuş ve bu sistemleri hem kendi işletmelerinde 

hem de yan sanayi firmalarında uygulamaya koymuşlardır. Şekil 2 ve 3 de Yalın üretim sistemi 

evi temel taşları ve prensipleri verilmiştir. (T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 

Kalkınmada Anahtar Verimlilik, Şubat 2012, s.8) 
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2.3. Yalın Üretim Yöntem ve Prensipleri 

Yalın üretim, üretime yük getiren tüm israflardan arınmayı hedef alan bir yaklaşımdır. Yalın 

üretimin ana stratejisi üretim hızını arttırarak, kalite, maliyet, teslimat performansını aynı 

anda iyileştirmektir. Yalın üretim, pazardan gelebilecek hedefleri anında karşılayabilmek 

için tepe yönetimden işçisine ve yan sanayicisine kadar herkesin bir bütün olarak çalışmasını 

gerektirir. Bunun için, üretimin her düzeyinde çok fonksiyonlu eğitilmiş işçiler çalıştırılmalı ve 

yüksek derece esnekliği olan otomasyon düzeyi yüksek makineler kullanılmalıdır. Aynı 

zamanda sorumluluk, firmanın organizasyon yapısının en alt kademelerine kadar itilmelidir. Bu 

dağıtık sorumluluk, çalışanların kendi çalışmasını kontrol etme özgürlüğü anlamına gelir. 

(T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınmada Anahtar Verimlilik, Şubat 2012, 

s.20) 

Yalın üretim çalışmalarında esas alınan öncü prensipler; daha fazla çeşitte üretim yapabilme, 

küçük adetleri aynı verimlilikle üretebilme, ürün teslim sürelerinin kısalması, bilgiye 

anında ulaşabilme, değer katan aktivite oranını arttırma ve sürekli iyileşme olarak sıralanabilir. 

Şekil 4, 5, 6, 7, 8 ve 9 de kısmen verilen; Bir sistemde yalın üretimin uygulanabilmesi için gerekli 

olan genel yalın üretim araçları ise; 5S, kalite çemberi, SMED, kanban sistemi, gemba, kaizen, 

tek-parça akışı, makineler ve atölyeler arası senkronizasyon, otonom bakım, jishuken, 

hat akış diyagramları, poka-yoke ve deney tasarımı olarak genel başlıklarla sıralanabilir. 



171 
 

 

2.4. Yalın Üretimin Faydaları 

 

Genel olarak, bir üretim sisteminde üreticiler, ana sanayi işçileri, yan sanayiler, yan sanayi 

işçileri ve tüketiciler olmak üzere beş taraf vardır. Söz konusu taraflar açısından bakıldığında 

yalın üretimin aşağıdaki faydaları sağladığı görülmektedir: 

Üreticiler; Üretim, satışlar ve kârlılık açısından dünyada öncü olabilmekte, böylece sistemi 

adapte eden tüm firmaların rekabet güçleri artmaktadır. 

Ana Sanayi İşçileri; Yaptıkları işler, sorumlulukları, iş güvenliği ve ücret sistemleri açısından 

kitle üretiminden daha tatmin edici bir ortamda çalışır hale gelirler. Yeteneklerinin tümünü 

özellikle beyin yeteneklerini karar alıcı mekanizmalarda yer alarak kullanabilirler. “Değişken 

maliyet” olarak algılanmaktan kurtulup, “sabit maliyet” konumuna gelirler. 

Yan Sanayiler; Kitle üretiminde görülen ana sanayi “uydusu” olma konumlarından çıkıp, ana 

sanayinin “ortağı” haline gelirler. Teknik/teknolojik olarak gelişmeleri, iş güvenliği ve 

kârlılıkları garantilendiği bir çalışma ortamı sağlandığından yaratıcı üretim birimlerine 

dönüşürler. 

Yan Sanayi İşçileri; Ana sanayi çalışma ortamının yan sanayiye aktarımıyla ana sanayi 

işçilerinin tüm hak ve sorumluluklarına sahip olurlar. 

Tüketiciler (Sistemin hedefi olan müşteriler); Bütçelerine uygun, giderek ucuzlayan, kalitesi de 

giderek artan ürünleri olabilecek en kısa sürede edinebilme ayrıcalığına sahip olurlar. 
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3. BULGULAR 

 

Tablo 2 de verilen istatistiki bölge sınıflandırmasına göre KOP Bölgesi’nde; 2 Düzey-1 ve 3 

Düzey-2 bölgesi bulunmaktadır. TR52 ve TR71 Bölgesi’nin tamamı ile TR72 Bölgesinden 

Yozgat ili KOP Bölgesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Bölgede faaliyet gösteren kalkınma 

ajansları Mevlâna Kalkınma Ajansı, Ahiler Kalkınma Ajansı ve Orta Anadolu Kalkınma 

Ajansı’dır. 

 

Tablo 3 de görüldüğü gibi bölgede 25 adet Organize Sanayi Bölgesi (OSB), 57 adet Küçük 

Sanayi Sitesi (KSS) bulunmaktadır. Bu OSB’lerin toplam alanı 8.620 hektar olup 

Türkiye’deki OSB’lerin toplam alanının yaklaşık yüzde 8’ini oluşturmaktadır. Bölgede OSB 
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doluluk oranı yüzde 71’dir. Bu oran Türkiye ortalaması ile aynıdır. Karaman ili doluluk oranının 

en yüksek olduğu il olarak öne çıkmaktadır. En çok OSB’nin bulunduğu Konya ilinde ise 

merkezde bulunan iki OSB’nin doluluk oranı yüzde 95’tir. 

 

İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından her yıl yayınlanan ilk 500 ve ikinci 500 sanayi kuruluşu 

listesi ülke ekonomisine ayna tutmaktadır. Bu nedenle, bölgedeki sanayi performansını ülke 

verileri ile kıyaslayabilmek için İSO 500 verileri kullanılmıştır. 2018 yılı verilerine göre bölgede 

8 firma ilk 500 sanayi kuruluşu arasına girmiştir. Bu firmaların 5’i Konya’da, 1’i Karaman’da, 

1’i Kırşehir’de, 1’i de Nevşehir’de bulunmaktadır. 2013 yılında bu sayı 14’tür. 2013 yılında ilk 

500’e giren Konya’daki 9 firmadan 5’i, Karaman’daki 4 firmadan 2’si, 2018 yılında ikinci 

500 sanayi kuruluş listesinde yer almıştır.2018 yılında ikinci 500 sanayi kuruluşu arasında ise 

bölgede 18 firma yer almaktadır. Bu firmaların 15 tanesi Konya’da, 3 tanesi Karaman’dadır. 

(Konya Ovası Projesi (Kop) Bölge Kalkınma Programı 2021 – 2023 Eylem Planı) 

Tablo 4 de verilen KOP bölgesini oluşturan illerin plaka numaralarına (40-42-50-51-66-68-70-

71) göre küçükten büyüye doğru iller özelinde T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İl Sanayi 

Durum Raporu, 2019 yılı Sanayi Sicil Bilgi Sistemi’ne kayıtlı işletmelerin sektörel 

dağılımı detaylı incelendiğinde; 

Kırşehir’de (40) Sanayi Sicil Bilgi Sistemi’ne kayıtlı işletmelerin; çalışan sayısına göre 

%80,36’sı mikro, %16,28’i küçük, %2,84’ü orta ve %0,52’si büyük ölçekli işletmelerdir. 

Kırşehir’de Sanayi Sicil Bilgi Sistemi’ne kayıtlı işletmelerin sektörel dağılımı incelendiğinde; 

ilk sırada %18,60 ile mobilya, ikinci sırada %14,47 ile kauçuk ve plastik, üçüncü sırada ise 

%13,95 ile gıda ürünleri sektörlerinin yer aldığı görülmektedir. 

Konya (42) ilinde bulunan sanayi işletmelerinin çalışan sayısına göre; %73,54’ü mikro, %21,15’i 

küçük, %4,78’i orta ve %0,52’si büyük ölçekli işletmelerdir. Konya ilindeki sanayi 

işletmelerinin sektörel dağılımı incelendiğinde; ilk sırada %17,23 ile makine ve ekipmanlar, 

ikinci sırada %16,26 ile metal ürünleri, üçüncü sırada ise %11,13 ile gıda sektörü yer almaktadır. 

Nevşehir (50) ilinde bulunan sanayi işletmelerinin; çalışan sayısına göre %74,89’u mikro, 

%21,38’i küçük, %3,29’u orta ve %0,45’i büyük ölçekli işletmelerdir. Nevşehir ilinde bulunan 

729 sanayi işletmesinin sektörel dağılımı incelendiğinde; ilk sırada %15,10 ile gıda ürünleri, 
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ikinci sırada %13,45 ile metalik olmayan mineral ürünler, üçüncü sırada ise %13,15 ile 

elektrik, gaz, buhar sektörlerinin yer aldığı görülmektedir. 

Niğde (51) ilinde bulunan sanayi işletmelerinin; çalışan sayısına göre %66,11’i mikro, %26,57’si 

küçük, %6,28’i orta ve %1,05’i büyük ölçekli işletmelerdir. Niğde ilinde sanayi işletmelerinin 

sektörel dağılımı incelendiğinde; ilk sırada %16,11 ile elektrik, gaz, buhar ve havalandırma 

sistemlerinin üretim ve dağıtımı; ikinci sırada %12,55 ile gıda ürünleri ve üçüncü sırada ise %9,83 

ile mobilya sektörlerinin yer aldığı görülmektedir. 

Yozgat (66) ilinde bulunan sanayi işletmelerinin; çalışan sayısına göre %80,88’i mikro, 

%14,74’ü küçük, %3,33’ü orta ve %1,05’i büyük ölçekli işletmelerdir. Yozgat ilindeki 

sanayi işletmelerinin sektörel dağılımı incelendiğinde; ilk sırada %15,96 ile gıda ürünleri, 

ikinci sırada %15,61 ile mobilya, üçüncü sırada ise %13,33 ile metal ürünleri sektörlerinin yer 

aldığı görülmektedir. 

Aksaray (68) ilinde bulunan sanayi işletmelerinin; çalışan sayısına göre %57,86’sı mikro, 

%33,87’si küçük, %6,45’i orta ve %1,81’i büyük ölçekli işletmelerdir. Aksaray ilinde 

sanayi işletmelerinin sektörel dağılımı incelendiğinde; ilk sırada %19,76 ile gıda ürünleri, 

ikinci sırada %13,31 ile elektrik, gaz, buhar; üçüncü sırada ise %12,50 ile metalik olmayan 

mineral ürünler sektörleri yer almaktadır. 

Karaman (70) ilinde bulunan sanayi işletmelerinin; çalışan sayısına göre %65,37’si mikro, 

%24,15’i küçük, %7,32’si orta ve %3,17’si büyük ölçekli işletmelerdir. Karaman ilindeki 

sanayi işletmelerinin sektörel dağılımı incelendiğinde; ilk sırada %21,46 ile gıda ürünleri, 

ikinci sırada %18,05 ile makine ve ekipmanlar, üçüncü sırada ise %12,20 ile elektrik, gaz ve 

buhar sektörlerinin yer aldığı görülmektedir. 

Kırıkkale (71) ilinde bulunan sanayi işletmelerinin %73,46’sı mikro, %18,77’si küçük, %5,18’i 

orta ve %2,59’u büyük ölçekli işletmelerdir. Kırıkkale ilindeki sanayi işletmelerinin sektörel 

dağılımı incelendiğinde; ilk sırada %18,45 ile gıda ürünleri, ikinci sırada %11,65 ile metal 

ürünleri, üçüncü sırada %9,71 ile mobilya sektörlerinin yer aldığı görülmektedir. 
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Sanayi kuruluşlarımızın rekabet güçlerini artırarak gerek ulusal gerekse uluslararası pazarlarda 

başarılı olabilmeleri için topyekûn ve hızlı gelişmeleri gereklidir. Bu gelişmeler fabrika 

sahasından başlar ve hızlı gelişim için etkin bir metodolojinin kullanımı gereklidir. 

Gelişmede yönetim tarzının yanı sıra, Yalın Üretim Yöntemleri gibi metotların kullanımı ile tüm 

çalışanların yaratıcılığının teşviki katılımları ile doğan iyileşmelerin ürünlere, üretim 

süreçlerine, kaliteye, dolayısı ile rekabet gücü ve firma karlılığında katkısı büyüktür. 

Yalın yönetim sistemi; daha iyi, hızlı, ucuz ve daha az mekâna, çalışma saatine ihtiyaç duyan, 

israflı uygulamaları ortadan kaldıran bir sistemdir (M. James Morgan ve Jeffrey K. Liker, 2007, 

s.19). Müşteri isteklerinin istenen kalitede, minimum malzeme, teçhizat, zaman ve işçilik 

kullanarak tam ihtiyaç duyulduğu zamanda istenen kalitede üretilmesi ve müşteri memnuniyeti 

sağlanması felsefesinin dayandığı temel ilkedir (Funda Özçelik, 2013, s.104). 1950’lerden 

itibaren motorlu araç üretiminde Japon üreticilerin payı artarken Amerikalı üreticilerin payı 

azalmaktaydı. 1980-1985 yılları arasında otomotiv sektörü sponsorluğunda Massachusetts 

Institute of Technology (MIT) tarafından yürütülen dünya ölçeğindeki kıyaslama çalışması, 

bunun bir tesadüf olmadığını, Japon üreticilerin tüm performans göstergelerinde Amerikalı 

ve Avrupalı rakiplerinden önde olduğunu gösteriyordu. Araştırmanın sonuçları “Dünyayı 

Değiştiren Makina” adlı kitapta yayınlandı ve israftan arındırılmış bu üretim sistemi için “yalın” 

terimi ilk kez kullanıldı. Başta Ford olmak üzere büyüklü, küçüklü birçok firma yeni sistemi 

öğrenip uygulamaya başladılar. Bu tempo 1990’larda hızlandı ve Avrupa’ya da sıçradı. Sistem 

yaygınlaştıkça daha da yetkinleşti ve Batılı firmalar da sistemin daha da ilerlemesi için yaratıcı 

katkılarda bulunmaya başladılar. Bunların sürdürülebilir ve sistematik olarak tüm çalışanlar 

tarafında çevik şekilde uygulanması ile Yalın Yönetim Sistemi etkili olacaktır. 

Yalınlaşmak sadece üretim alanında belirli teknikler kullanılarak başarılamaz. Tüm sistem 

israfları yok etme ve değeri büyütme hedefini desteklemelidir. Oysa mevcut durumdaki pek çok 

kural, sistem ve kültür yalınlaşmanın önünde engeldir. Yalın yolculukta en önemli nokta mevcut 

sistemin ataletini kırabilmektir. Firmaları kitle üretimi dünyasından dışarı çıkaracak katalizör 

güç genellikle derin bir kriz anında tüm geleneksel kuralları yıkan ve genellikle firma dışından 

gelen bir değişim ajanıdır. Yönetimin kuvvetli liderliği ve değişime adanmışlığı başarının en 

önemli parametresidir. Yalın üretim ancak uygulanarak tam anlamıyla öğrenilebilir. Bu yüzden 

ilk bilgileri aldıktan ve değer akış haritalarını hazırladıktan sonra en kısa süre içinde önemli ve 

görünür bir faaliyetin iyileştirilmesi ile işe başlamak, kısa sürede bir başarı örneği yaratmayı 

hedeflemek organizasyona motivasyon kazandıracaktır. Yalın üretim ürün grupları ve değer 

akışına göre yeniden organize olmayı gerektirir. Bir değer akışında başlatılan uygulamaları 

diğer değer akışlarına genişletmek, ardından politika yayılımı, yalın muhasebe gibi 

destekleyici sistemleri kurmak ve giderek ilk katman tedarikçi ve müşterileri sisteme dahil 

etmek iyi bir gelişim stratejisidir. (T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınmada 

Anahtar Verimlilik, Şubat 2012, s.13) 
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4. TARTIŞMA ve SONUÇ 

Yalın üretim, 21. yüzyılın üretim anlayışıdır. Kitle üretiminde görülen ne kadar fazla işçi, o kadar 

fazla üretim anlayışına karşı, kaliteli, ihtiyaç kadar üretimin yapılabilmesini amaçlamaktadır. 

Yalın Üretim Sistemi’ni ilk aşamada yerleştirmek zor ve çok zaman alabilir. Bu yüzden 

işletmenin tümünün katılımı, kararlı bir yönetim ve yeterli finansman desteğinin sağlanması 

başarıya ulaşmak için kaçınılmazdır. Fakat sistem bir kere oturtulduğunda; İsraflar azalır, 

Üretim maliyeti azalır, Ürün çevrim zamanı azalır, İşgücü/emek azalır, Stok azalır, Üretim 

kapasitesi artar ve müşteri beklentilerine uygun, kaliteli ürün üretilmesi mümkün olur. Henüz 

ülkemizde bu sistem çoğu büyük şirket de bile tam anlamıyla uygulanamamaktadır. 

Yalın, Türkiye’nin temel çalışma felsefesi olmalıdır. Yalın üretim ancak uygulanarak tam 

anlamıyla öğrenilebilir. Bu yüzden ilk bilgileri aldıktan ve değer akış haritalarını hazırladıktan 

sonra en kısa süre içinde önemli ve görünür bir faaliyetin iyileştirilmesi ile işe başlamak, kısa 

sürede bir başarı örneği yaratmayı hedeflemek organizasyona motivasyon kazandıracaktır. Yalın 

üretim ürün grupları ve değer akışına göre yeniden organize olmayı gerektirir. Bir değer akışında 

başlatılan uygulamaları diğer değer akışlarına genişletmek, ardından politika yayılımı, yalın 

muhasebe gibi destekleyici sistemleri kurmak ve giderek ilk katman tedarikçi ve müşterileri 

sisteme dahil etmek iyi bir gelişim stratejisidir. 

Şekil 10 da bir işletmede organizasyon şeması ve alt komitelerin örneği yer almaktadır. Örnekte 

de belirtildiği gibi üst yönetim irade ve takibi bu konudaki sürdürülebilirlik ve çevik yönetim için 

çok önemlidir. Tablo 5 de verilen Yalın üretim dönüşüm stratejisi fazlar bazında uygulamaya 

geçirilebilecek en iyi örneklerden diğerini oluşturmaktadır. Bunlara ilave olarak Şekil 11 ve 

verilen kısa adıyla Model Fabrika olarak bilinen Konya Ticaret Odası Yetkinlik ve Dijital 

Dönüşüm Merkezi 2019 yılında Konya Ticaret Odası Teknoloji ve Eğitim Kampüsü bünyesinde 

faaliyete geçirilmiştir. 
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Kendi bünyesindeki kurguyu, eğitim ve danışmanlık hizmetleriyle çevresindeki işletmelere 

uygulamayı misyon edinmiş olan Model Fabrika işletmelerde operasyonel mükemmeliyet 

ilkelerinin deneyimsel öğrenme tekniklerini kullanarak, yaygınlaştırılmasını sağlayan bir 

yetkinlik merkezi olarak tanımlanabilir. 

 

Sonuçta yalın üretim aktivitelerinin çalışanların tümünün samimi katılımı ile yapılması, kalite 

artışı, hatalarda ve firelerde azalma, verim artışı, daha az maliyet, motivasyon, aidiyet 

kazanılmasını sağlayacaktır. 

İşletmelerin değişen çevre koşullarına uyum sağlayabilmeleri ve şiddetli rekabet koşularında 

varlıklarını sürdürebilmeleri için; kalite anlayışını temel alan uygulamalara ihtiyacı vardır. 
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